

MG DOSE GREEN VIT&MIN

GREEN VIT&MIN 08 MACA

DESCRIPCIÓN

Complemento alimenticio a base de Maca.

MGdose nace para dar forma a una nueva tendencia en complementación basada en la Medicina Integrativa. En MGdose existen una serie de suplementos naturales que podemos utilizar, aunque estemos sanos, que nos van a ayudar a mantener un estado óptimo de salud.

INGREDIENTES

Por comprimido: Extracto seco de Maca (*Lepidium meyenii* Walp, raíz) (500 mg), estabilizante: celulosa microcristalina, agente de recubrimiento: hidroxipropilmetil celulosa, estabilizante: carboximetil celulosa sódica reticulada, antiaglomerantes: sales magnésicas de ácidos grasos y dióxido de silicio, agente de recubrimiento: celulosa microcristalina, colorantes: óxidos de hierro y dióxido de titanio.

INSTRUCCIONES DE USO

Se aconseja tomar 1 comprimido al día.

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO

Conservar en lugar fresco y seco.

FORMATO DE VENTA

Bote de plástico con 30 comprimidos de 1000 mg

PRECAUCIONES

Manténgase fuera del alcance de los niños más pequeños.

RECOMENDACIONES

No utilizar como sustituto de una dieta variada y equilibrada y un estilo de vida saludable.

No superar la dosis recomendada.



CANTIDAD DE NUTRIENTES

	Por Comprimido	%VRN*
Extracto seco de Maca	500 mg	**
conteniendo	14 mg	**
Glucosinolatos		
* VRN - Valor de Referencia de Nutrientes		
** Valor sin determinar		

DATOS TÉCNICOS

Soria Natural..... 59608
 Presentación..... 30 comp x 1000 mg
 Vida Útil..... 36 meses
 País..... España

Irradiado..... No irradiado
 OMG..... No OMG

DATOS LOGÍSTICOS

UD. Peso Neto..... 30 g
 Dimensiones..... 47 x 88 x 47 mm
 Peso Bruto..... 52,5 g
 EAN..... 8437009596081

CAJA Unidades..... 8
 Dimensiones..... 188 x 88 x 94 mm
 Peso Bruto..... 428,5 g
 DUN..... 18437009596088

PALE EUR Dimensiones..... 120 x 80 cm
 Capas por Palé..... 6
 Cajas por Capa..... 36
 Cajas por Palé..... 216
 Peso Bruto..... 92,57 kg
 Alto..... 66,8 cm
 Peso Neto..... 51,84 kg
 EAN Palé..... 28437009596085

ALÉRGENOS

	SI	Trazas		SI	Trazas
Cereales que contengan gluten y derivados	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Frutos de cáscara y derivados	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Crustáceos y productos a base de crustáceos	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Apio y productos derivados	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Huevos y productos a base de huevo	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Mostaza y productos derivados	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Pescados y productos a base de pescado	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Granos de sésamo, productos a base de sésamo	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Cacahuets y productos a base de cacahuets	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Dióxido de azufre y sulfitos	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Soja y productos a base de soja	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Altramuces y productos a base de altramuces	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Leche y derivados (incluida la lactosa)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Moluscos y productos a base de moluscos	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Notas:

"En caso de no remitirse firmada en el plazo de 1 mes, se considerará aceptada por el cliente"

Etiqueta: SP0005279